令和 5 年 9月吉日
保険薬局各位

洛和会丸太町病院
洛和会音羽病院

洛和会音羽記念病院
洛和会音羽リハビリテーション病院

洛和会東寺南病院
薬剤部

院外処方せんの一般名処方開始について

平素は、本院発行の院外処方せんの応需などにご協力いただき、厚くお礼申し上げます。

令和 5 年 10 月 2 日以降に５病院および 2 つのクリニック（二条駅前クリニック、丸太町

リハビリテーションクリニック）で発行される処方せんのうち、別添医薬品については一般
名で記載されますのでお知らせいたします。

但し、医師が商品名を選択した場合は従来どおり商品名での処方せん記載となります。

また、一般名処方に基づいて実際に調剤した商品名の情報提供書および、後発医薬品の変更
報告書の郵送・FAXは不要とし、お薬手帳での運用といたします。

何卒、ご理解とご協力をいただきますようお願いいたします。

一般名処方を行っている医薬品一覧表（令和 5年 10月 2 日現在）

洛和会丸太町病院
洛和会音羽病院

洛和会音羽記念病院
洛和会音羽リハビリテーション病院

洛和会東寺南病院

一般名処方で調剤した医薬品については、その医薬品名をお薬手帳や薬剤情報提供書などに記載し、

当院で確認できるようにしてください。調剤の都度、当院への連絡は不要です。

【般】アセトアミノフェン錠 200mg 【般】センノシド錠 12mg
【般】アセトアミノフェン錠 500mg 【般】ゾルピデム酒石酸塩錠 5mg
【般】アトルバスタチン錠 5mg 【般】ゾルピデム酒石酸塩錠 10mg
【般】アトルバスタチン錠 10mg 【般】タムスロシン塩酸塩口腔内崩壊錠 0.2mg
【般】アムロジピン口腔内崩壊錠 2.5mg 【般】デキストロメトルファン臭化水素酸塩錠 15mg
【般】アムロジピン口腔内崩壊錠 5mg 【般】ファモチジン口腔内崩壊錠 10mg
【般】アムロジピン口腔内崩壊錠 10mg 【般】ファモチジン口腔内崩壊錠 20mg
【般】アモキシシリンカプセル 250mg 【般】フェキソフェナジン塩酸塩錠 60mg
【般】ウルソデオキシコール酸錠 100mg 【般】フルスルチアミン錠 25mg
【般】エスゾピクロン錠 1mg 【般】フルニトラゼパム錠 1mg
【般】エスゾピクロン錠 3mg 【般】プレガバリン口腔内崩壊錠 25mg
【般】エゼチミブ錠 10mg 【般】プレガバリン口腔内崩壊錠 75mg
【般】エピナスチン塩酸塩錠 20mg 【般】プレガバリン口腔内崩壊錠 150mg
【般】エルデカルシトールカプセル 0.5μg 【般】ブロチゾラム錠 0.25mg
【般】エルデカルシトールカプセル 0.75μg 【般】メコバラミン錠 0.5mg
【般】オロパタジン塩酸塩錠 5mg 【般】モサプリドクエン酸塩錠 5mg
【般】カルボシステイン錠 500mg 【般】モンテルカスト細粒 4mg
【般】カンデサルタン錠 2mg 【般】モンテルカスト錠 10mg
【般】カンデサルタン錠 8mg 【般】モンテルカストチュアブル錠 5mg
【般】カンデサルタン錠 12mg 【般】ランソプラゾール口腔内崩壊錠 15mg
【般】クエン酸第一鉄ナトリウム錠 50mg 【般】ランソプラゾール口腔内崩壊錠 30mg
【般】酸化マグネシウム錠 250mg 【般】リマプロストアルファデクス錠 5μg
【般】酸化マグネシウム錠 330mg 【般】ロキソプロフェンＮａ錠 60mg
【般】酸化マグネシウム錠 500mg 【般】ロスバスタチン錠 2.5mg
【般】スピロノラクトン錠 25mg 【般】ロスバスタチン口腔内崩壊錠 5mg
【般】セレコキシブ錠 100mg